

خبر

بارندگی در کرمان کمتر از میانگین کشوری

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای کرمان گفت: متوسط بارندگی سالانه کشور ۲۵۰ میلیمتر و استان کرمان ۱۲۹ میلیمتر است که بر این اساس کرمان کمتر از دو سوم متوسط بارندگی کشور را دارد.

مسعود نمازیان در گفت و گو با ایرنا افزود: حجم بارندگی استان کرمان حدود ۲۴ میلیارد مترمکعب است که نزدیک به ۷۷ درصد برابر با ۱۸ میلیارد مترمکعب آن تخیر می شود، ۳،۲ میلیارد متر مکعب در زمین نفوذ کرده و ۲،۱۵ میلیارد مترمکعب روانه رودخانه های اصلی می شود. وی گفت: بقیه حجم بارندگی استان در رودخانه های فصلی جریان پیدا می کند که ۸۰۰ میلیون مترمکعب آن مصرف و ۳۷۱ میلیون مترمکعب توسط سدها تنظیم می شود. وی خاطرنشان کرد: استان کرمان به ۶۷ محدوده مطالعاتی تقسیم می شود که در این محدوده ها ۸۲۳ منبع احتمالی وجود دارد و از طریق آنها روند کمیت و کیفیت آب زیرزمینی مورد مطالعه قرار می گیرد.

اضافه برداشت از سفره های زیرزمینی

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب استان کرمان گفت: با توجه به اندازه گیری های انجام گرفته در حال حاضر ۷۶۶ میلیون مترمکعب از سفره های آب زیرزمینی اضافه برداشت می شود که نتیجه آن افت سطح آب زیرزمینی و تخریب آنهاست.

وی اضافه کرد: برای مثال دشت صوغان با متوسط افت ۲،۱۵ متر در هر سال مواجه می باشد که در مجموع از سال ۷۵ تا ۹۲ مسطح آب در این دشت ۳۶،۶۲ متر افت کرده است. نمازیان تصریح کرد: متوسط افت سالانه در شهرستان کرمان ۸۹ سانتیمتر، زرنند ۱۳۷ سانتیمتر، رفسنجان ۶۴ سانتیمتر و سیرجان ۶۸ سانتیمتر محاسبه شده است. وی گفت: این روند بهره برداری از آب زیرزمینی علاوه بر تخریب آنها باعث فرورفتن زمین و تخریب ابنیه ها و تاسیسات ساختمانی می شود به صورتی که میزان فرورفتن تا سال ۷۸ در دشت زرنند ۲۵ سانتیمتر، کرمان ۲۰ سانتیمتر و رفسنجان ۳۰ سانتیمتر اندازه گیری شده است. وی از دیگر عواقب افت سطح آب زیرزمینی را افزایش شدید جابجایی ها و کف شکنی دانست و افزود: میزان حفاری متوسط سالیانه در استان کرمان حدود ۹۰ کیلومتر است و اگر هزینه هر متر را سه میلیون ریال در نظر بگیریم متوسط سالیانه ۲۷۰ میلیارد ریال است که زیر زمین به هدر می رود. بر اساس این گزارش، وزیر نیرو هم به تازگی گفته است: با توجه به شرایط خشکسالی ها، سال آینده وضعیت سختی در تامین آب شرب شهرها و کشاورزی خواهیم داشت و فشار مضاعفی نیز بر صنعت برق وارد خواهد شد.

حمید چیت چیان با اشاره به اینکه از نظر اقلیمی در شرایط مکانی و زمانی نامناسبی قرار داریم، افزود: طی هفت سال گذشته و شرایط خشکسالی ها متوسط بارندگی از ۲۵۰ میلیمتر به ۲۰۳ میلیمتر کاهش یافته است. وی اظهار کرد: در سال جاری حدود ۱۸ درصد نسبت به متوسط سال های گذشته کاهش بارندگی داشتیم و میزان روان آب ها ۵۰ درصد و پوشش برفی ۴۰ درصد کاهش یافته است. بانک مرکزی نیز در گزارشی که بتازگی منتشر کرد با تحلیل وضعیت بحران آب در کشور و الزامات مدیریت آن، نسبت به ورود کشور به شرایط تنش آبی شدید هشدار داد و راهکارهای مدیریتی این وضعیت را اعلام کرد. در این گزارش آمده است: در حالی که متوسط میزان بارندگی سالانه در جهان ۸۱۳ میلیمتر است، میزان بارندگی در منطقه خاورمیانه و ایران به ترتیب ۲۱۷ و ۲۲۸ میلیمتر بوده که کمتر از یک سوم متوسط بارندگی جهان است. استان کرمان به دلیل خشکسالی متوالی (حدود ۱۶ سال) و برداشت بی رویه آب از منابع زیرزمینی بویژه در بخش کشاورزی شرایط حادتری دارد به گونه ای که از نظر تامین آب آشامیدنی در وضعیت قرمز است.

برگزاری جشنواره خرید اینترنتی در استان کرمان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: پس از اعطای نماد اعتماد الکترونیکی به بیش از هفت هزار کسب و کار الکترونیکی و اینترنتی در کشور در سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی و به منظور تسریع در امور کسب و کارها، دومین جشنواره خرید اینترنتی (دوشنبه بازار اینترنتی) توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان هماهنگ با سراسر کشور و با همکاری اصناف و سایر دستگاههای مرتبط از تاریخ ۱۸ لغایت ۲۵ اسفندماه سال جاری بر گزار می شود.
سلطانی زاده در ادامه افزود: در این جشنواره فروشگاههای اینترنتی دارای نماد اعتماد الکترونیکی از سازمان صنعت، معدن و تجارت و با در نظر گرفتن تخفیفات مناسب اقدام به فروش محصولات خود می نمایند.

وی با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح گام بلندی در راستای شکوفایی خرید اینترنتی امن و در فضای مجازی کشور است، افزود: رونمایی از باشگاه مشتریان فروشگاههای اینترنتی (نماد) راه اندازی سامانه آموزش همگانی تجارت الکترونیکی و راه اندازی انجمن مجازی متقاضیان و دارندگان نماد الکترونیکی امن از دیگر برنامه های جنبی این جشنواره خواهد بود که توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیکی انجام می شود.

ادرس وب سایت جشنواره www.eshopfest.ir

خبر

حوزه سلامت کرمان نیازمند افزایش تخت های بیمارستانی

استاندار کرمان گفت: کرمان نیاز مبرم به افزایش تخت‌های بیمارستانی داشته و هم اکنون دو هزار تخت بیمارستانی کم دارد. علیرضا رزم‌حسینی در بازدید سرزده از بیمارستان مهرگان شهر کرمان اظهار داشت:به دنبال تشویق

بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در حوزه سلامت هستیم. نماینده عالی دولت در استان کرمان با اشاره به اینکه در بازدیدهای صورت گرفته از بیمارستان های یزد مشخص شد که ۵۰ درصد از بیماران بستری شده در این بیمارستان



ها از استان های کرمان و بندرعباس هستند، گفت: اگر دو هزار تخت به اقتصاد سلامت استان کرمان افزوده شود و به تقاضای بیماران پاسخ داده شود مطمئنا حجم تقاضای قابل توجهی از یزد به کرمان برگشت خواهد خورد.

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان خبر داد

کرمان، مهیای استقبال از مسافران نوروزی



درون استانی اشاره کرد و گفت: راه اندازی دفاتر اطلاع رسانی ویژه راهنمایی مسافران در مبادی اصلی شهرها ، فرودگاه و راه آهن از برنامه های مهم ستاد خدمات سفر استان است.

جهانشاهی افزود: در راستای ارتقاء کیفیت سفر میهمانان نوروزی و دسترسی آسان تر گردشگران به اطلاعات و اماکن گردشگری ،بیش از ۵۰۰ هزار نوع اقلام تبلیغاتی چون نقشه شهرستانها به صورت مجزا ،بروشور، کتابچه راهنمای سفر،دی وی دی مالتی مدیا تهیه و در ایام نوروز توزیع می شود.

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث و گردشگری استان کرمان خاطرنشان کرد: در ایام نوروز ۲۵۰۰ نفر شیفت راهنمای گردشگری برای راهنمایی گردشگران فعال خواهند بود.

تورهای نیم روزه و یکروزه در کرمان برگزار می شود

تورهای یک روزه توسط دفاتر خدمات مسافرتی استان کرمان از تاریخ یکم تا سیزدهم فروردین ماه ۹۴ برگزار می شود.

محمد جهانشاهی با اعلام این خبر گفت : توسعه گردشگری در ایام نوروز همواره نیازمند معرفی جاذبه‌ها و برگزاری تورهای متنوع گردشگری است که ۱۲۵ دفتر خدمات مسافرتی در سطح استان به مناسبت ورود مسافران و گردشگران نوروزی از تاریخ یکم تا سیزدهم فروردین ماه ۹۴ تورهای یک روزه و نیم روزه را برای بازدید از آثار تاریخی استان کرمان تدارک دیده اند.

وی افزود : این دفاتر تورهای خود را در قالب شهرهای کرمان ، بم ، جیرفت ،شهربابک (میمند) ،راین ، شهداد ، ماهان اجرا خواهند کرد.



شهردار کرمان مطرح کرد ۳۶۵ میلیارد تومان بودجه پیشنهادی سال ۹۴ شهرداری

وی گفت: بودجه سال ۹۴ شهرداری کرمان، مبلغ ۳۶۵ میلیارد تومان شامل ۱۰۸ میلیارد تومان جاری و خدمات شهری و ۲۵۷ میلیارد عمرانی پیشنهاد می‌شود. سیفالهی با بیان این‌که بودجه امسال شهرداری کرمان محقق شده است، گفت: بودجه سال ۹۳ شهرداری کرمان نیز، ۳۲۵ میلیارد تومان شامل ۹۳ میلیارد تومان جاری و خدمات شهری و ۱۴۲ میلیارد تومان عمرانی است.

شهردار کرمان با بیان این‌که تقاضای معاونت‌های شهرداری و شهرداری‌های مناطق برای بودجه سال آینده در مجموع سه هزار میلیارد تومان است، گفت: چون منابع درآمدی به این میزان نیست، اولویت‌های بودجه شهرداری را در ۹ محور دسته‌بندی کردیم.

سیفالهی تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، در نظر گرفتن پروژه‌های مورد نظر شورای اسلامی شهر، توجه به مناطق محروم و کم‌تر برخوردار، افزایش سن‌راهنه فضای سبز، احداث مراکز فرهنگی، اجرای فعالیتهای زیباسازی در راستای افزایش نشاط و شادابی شهروندان، اجرای تقاطع‌های غیرهم‌سطح، رفع معضلات شهری و ترافیکی و توجه به برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت حوزه‌های مختلف شهرداری کرمان را از جمله محورهای رنظرفرگفته در بودجه سال آینده شهرداری کرمان برشمرد. وی همچنین از تصویب و ابلاغ لوایح عوارضی و درآمد‌های شهرداری خبر داد.



طرح پالایش جایگاه های عرضه سوخت در کرمان اجرا می شود

در حالی بود که طبق مصوبه سازمان محیط زیست در سال جاری به هیچ تیرگاهی نفت کوره داده نشده است.

راه اندازی سه فرارگاه در مرزهای کرمان

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان در بخش دیگری از سخنان خود راه اندازی انبار احمدی روشن در مدت دو ماه و ۱۵ روز را یک رکورد توصیف کرد و گفت: در این انبار ۳۰۰ هزار فرآورده وجود دارد که روزانه ۱۰۰۵ لیتر از این جایگاه خارج می شود و همچنین مشکل ترده ماشین های سنگین نیز حل شده است. وی با اشاره به قاچاق سوخت از کشور ادامه داد: امسال در استان کرمان ۵۷ میلیون لیتر کمتر از سال گذشته فرآورده ارائه دادیم و انبارهای ما پر از فرآورده های نفتی است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد .

این مسئول همچنین از راه اندازی سه فرارگاه در جنوب استان کرمان خبر داد و گفت: این فرارگاه ها در مرزهای غربی، جنوبی و شرقی و با هماهنگی نیروی انتظامی راه اندازی شده که تاثیر زیادی در جلوگیری از قاچاق کالا دارد.



منتخبان محترم هشتمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کرمان

پارلمان بخش خصوصی استان،فصل تازه ای از بالندگی خود را با شما منتخبانی آغاز خواهد کرد که برگزیدگان عرصه های مدیریتی و اقتصادی استان هستید و بی تردید، این انتخاب، چشم انداز روشنی پیش روی نهاد ریشه دار بخش خصوصی قرار خواهد داد. این انتخابات پر شور علاوه بر اینکه گواهی بر پویایی بخش خصوصی استان کرمان بود، بار سنگینی نیز بر دوش منتخبان آن برای ارتقای جایگاه اتاق و اثرگذاری بیش از پیش در توسعه استان گزارده و انجام این رسالت بزرگ، مستلزم رعایت امانتی است که در قالب برنامه‌های انتخاباتی از سوی منتخبان دوره هشتم، وعده داده شده است.با تبریک و تهنیت این انتخاب آگاهانه،امید است با اتخاذ تصمیم و رویکردهای مدبرانه در تحقق این امر، توفیق یابید و با نگاهی درست و تخصصی به ظرفیت های رسانه ای استان، بهره لازم برای تحقق اهداف بخش خصوصی از این ظرفیت در دوره هشتم اتاق گرفته شود.

مجید نعمت الهی

مدیرمسئول هفته نامه «اقتصاد کرمان»

محمدرضا دهقانپور

دبیر شورای سیاستگذاری «اقتصاد کرمان»

خبر

سخن اول

بسترهای فساد کجاست؟

◀ **محمد رضا پور ابراهیمی**



عدم پرداخت مالیات، شانه خالی کردن از تعهد به آن و یا همان فرار مالیاتی از جمله زمینه های بروز فساد در نظام مالی و اقتصادی کشور و عدم شفافیت انتشار اطلاعات مالیاتی، یکی از زیربناهای اصلی در شکل گیری فساد در سیستم اقتصادی و نظام اداری است. نظام مالیاتی کشور در حال حاضر ساز و کار مناسبی برای اخذ مالیات ندارد و ابدا اصلاحات اساسی در این بخش صورت گیرد. مناسفانه رقم فرار مالیاتی در کشور است و از برخی اقصاشر مرغه و لژنشین جامعه که درآمدهای هنگفت دارند، کمتر از میزان واقعی، مالیات اخذ و یا شاید هم به طور کلی فرار مالیاتی دارند. یکی از ضرورت های اقتصاد مقاوتی تمرکز بر درآمدهای مالیاتی است که این امر مستلزم ایجاد یک سیستم جامع و کامل در نظام مالیاتی می باشد؛ چرا که در کشورهای پیشرفته، سهم درآمد مالیاتی بسیار بالا است و کار فرهنگی در کشورهای صنعتی به گونه ای بر فضای جامعه تاثیر گذاشته که عدم پرداخت مالیات، در عوای یک ننگ و کسر شأن اجتماعی به حساب می آید. تردیدی نیست که فرار مالیاتی همواره یکی از ریشه های فساد و جرم اقتصادی است، بنابراین شفافیت مالی منتج از وجود قانون مالیات، موتور محرکه قطار کاهش مفاسد اقتصادی خواهد بود.یکی از راهکارهایی که سهم مالیات را در بودجه کشور افزایش می دهد و شاید بتوان گفت تنها راه درمان این بیماری در اقتصاد کشور محسوب می شود، اجرای طرح نظام جامع مالیاتی کشور است. بخش زیادی از طرح نظام جامع مالیاتی به اتمام رسیده و در حال نهایی شدن است. این طرح بسیار بزرگ و جامع، پیشرفت ۸۵ درصدی داشته و چنانچه به مرحله عملیاتی برسد، شاهد افزایش سرعت مهاجرت اقتصاد کشور از نفت به سمت درآمدهای مالیاتی خواهیم بود و با اجرای آن، خلأهای اطلاعاتی در بخش مالیات بر ارزش افزوده و مالیات مستقیم، پر خواهد شد.

در تشریح این بحث باید گفت طرح جامع مالیاتی از طرح های مهم و ملی کشور است و بی ی شک به عنوان موتور محرک نظام نوین مالیاتی محسوب می شود. افق چشم انداز طرح جامع مالیاتی با توجه به مشکلات موجود سیستم مالیاتی کشور بر سه فرایند شناسایی و ردگیری جریان اطلاعات فعالان اقتصادی کشور، پردازش اطلاعات و تشخیص مالیات و در نهایت وصول مالیات حقه، متمرکز شده است. تحقق درست و اصولی سه فرایند مذکور، مستلزم سازماندهی و اجرای سایر فرآیندهای پشتیبان مرتبط با آن است. براساس چشم انداز وضع مطلوب که برگرفته از تجربه سیستم های مالیاتی موفق در سایر کشورها است ، ثمرات دستیابی به چنین وضعیتی، کاهش هزینه های وصول مالیات، افزایش رضایت مشتری، کاهش فرار مالیاتی، افزایش درآمدهای مالیاتی خواهد بود. اما دستیابی به یک سیستم مالیاتی که بتواند ضمن وصول تمام درآمدهای مالیاتی دولت، رضایت تمام صاحبان منافع سازمان را هم تامین کند، نیازمند رویکرد سیستمی در برخورد با مسائل و مشکلات مالیاتی است. در صورت اجرایی شدن این طرح می توان به بهبود روش های دریافت مالیات، رشد درآمدهای مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی و در نتیجه کاستن شدن چشمگیر فساد امیدوار بود. بر اساس این طرح، مکانیزه کردن اطلاعات مودیان به منظور استقرار نرم افزار یکپارچه مالیاتی، اجرایی خواهد شد. دریافت اظهار نامه، ارسال صورت

معاملات فصلی، دسترسی مودیان به پرونده مالیاتی خود، برخورداری از امضای دیجیتال و تامین اطلاعات مورد نیاز در فرایند الکترونیکی کردن نظام مالیاتی انجام می شود و با توجه به موارد یاد شده، بیش از پیش اهمیت اجرای طرح جامع مالیاتی و مزایای بی شمار آن آشکار می گردد. اجرای این طرح تاثیر به سزایی بر اقتصاد کشور خواهد داشت و پیاده سازی موفق آن حجم پرونده‌های ناشی از تخلفات مالیاتی در قوه قضائیه را به حداقل خواهد رساند. این طرح همچنین کمک می کند تا دادگاه مخصوص تخلفات مالیاتی که معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه وعده راه اندازی آن را داده اند، سر و کار کمتری با چنین پرونده هایی داشته باشد. زیرا منافع فساد مالیاتی درحوزه اجرا گرفته شده و شاهد هدر رفتن انرژی قوه قضائیه در بخش هایی که می توان از سرمنشاء مانع آن شد، نخواهیم بود. طرفه آنکه، به منظور تامین هزینه های جاری دولت از طریق درآمدهای مالیاتی و فاصله گرفتن از اقتصاد نفت محور، جلوگیری از انباشت ثروت و شکل گیری فساد و جرائم اقتصادی، گزینه ای جز اجرای کامل و یکپارچه طرح جامع مالیاتی وجود ندارد. پشتوانه قطار قانون مقابله با فساد، شفافیت منتج از قانون مالیات کارآمد و حسابرسی است و بدین ترتیب است که می توان امیدوار بود همه اقشار جامعه از پرداخت مالیاتی که صرف آبادانی و رونق کشورشان می شود، احساس خرسندی نموده و بر اساس سیاقی نظاممند، سهم عادلانه ای را برای پیشرفت ایران اسلامی پرداخت نمایند.

◉ **نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس**